

Městský úřad Nýřany

pracoviště Nýřany, Benešova třída 295, Nýřany, PSČ 330 23

tajemník

VÁŠ DOPIS ZN:

ZE DNE:

VYŘIZUJE: Ing. Lubomír Šilhavý

TEL.: 377 832 303

FAX: 377 832 300

E-MAIL: tajemnik@mesto-nyrany.cz

PODEPISUJE: Ing. Lubomír Šilhavý

FUNKCE: tajemník MěÚ Nýřany

ČÍSLO JEDNACÍ: VM-Šil/7246/2021

DATUM: 1.2.2021

POČET LISTŮ PŘÍLOH NEBO

POČET SVAZKŮ PŘÍLOH: 0



Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Vážený pane,

k jednotlivým otázkám sdělujeme (**otázka**, odpověď) následující:

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?

Seznam příspěvkových organizací najdete zde:

<https://www.nyrany.cz/mesto/organizace-a-slozky-zrizovane-mestem/prispevkove-organizace/>

Seznam jiných právnických osoby najdete zde:

<https://www.nyrany.cz/mesto/organizace-a-slozky-zrizovane-mestem/spolecnosti-a-druzstva/>

včetně organizačních složek města, k nalezení zde:

<https://www.nyrany.cz/mesto/organizace-a-slozky-zrizovane-mestem/organizacni-slozky/>

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?

Žádné

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?

Veškeré veřejné zakázky včetně zavřených v roce 2020 jsou uveřejňovány zde:

<https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani>

najdete je po zadání IČ zadavatele, respektive města Nýřany, a požadovaného období, s tím že zadávání veřejné zakázky malého rozsahu dle zmiňovaného zákona se řídí Směrnicí města č. S-3/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která člení tyto zakázky malého rozsahu takto:

Čl. 2

Kategorie zakázek malého rozsahu

IČ: **00258199**
DIČ: **CZ00258199**

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka Nýřany, č.ú. 826371/0100 - výdaj. účet
č.ú. 19-826371/0100 – příjm. účet

Městský úřad Nýřany

pracoviště Nýřany, Benešova třída 295, Nýřany, PSČ 330 23

tajemník

(1) Pro účely této směrnice jsou zakázky malého rozsahu rozděleny dle předpokládané hodnoty bez DPH do kategorií:

- a) I. kategorie – nižší než 300 000,-Kč (všeobecně)
- b) II. kategorie – od 300 000,-Kč (včetně) do hodnoty nižší než 2 000 000,-Kč u dodávek a služeb od 300 000,-Kč (včetně) do hodnoty nižší než 6 000 000,-Kč u stavebních prací

Čl. 3

Zadávání zakázek malého rozsahu I. kategorie

(1) O rozsahu zakázky a zadávání zakázky rozhoduje starosta, místostarosta, tajemník, vedoucí pracoviště Plzeň MÚ Nýřany a příslušná pověřená osoba.

(2) Osoba uvedená v odst. (1) tohoto článku může rozhodnout o přímém zadání zakázky pouze za cenu v místě obvyklou, při tom je povinna vycházet z informací na trhu a ze zkušeností zadavatele.

Čl. 4

Zadávání zakázek malého rozsahu II. kategorie

(1) Příprava zakázky

Návrh rozsahu zakázky, zadávací dokumentaci, zadávací řízení a zadání zakázky připravuje příslušná pověřená osoba po projednání s vedením města, se statutárním zástupcem příspěvkové organizace či právnické osoby se 100% majetkovou účastí Města Nýřany.

(2) Výzva uchazečům

a) zadávací podmínky musí být shodné pro všechny uchazeče

b) musí být obesláni nejméně tři uchazeči

c) k podání nabídky se obešlou takoví uchazeči, o nichž má zadavatel takové informace, zvláště pak z realizace obdobných zakázek, technologickým vybavením firmy, dostatečným počtem zaměstnanců, že jsou schopni v požadované kvalitě, řádně a včas splnit předmět zakázky s max. 20% spoluúčastí poddodavatelů.

d) lhůta pro podání nabídky musí být stanovena minimálně v délce 14 dnů

e) výzva uchazečům musí být podána poštou na doručenkou nebo osobně s potvrzením uchazeče o převzetí

f) jediným rozhodným kritériem je nabídka nejnižší ceny podaná uchazečem

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?

Nejvýznamnější veřejné zakázky je pak možno zobrazit omezením jejich hodnoty v odkazu zde: <https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani>, a viz výše a po to zadání hodnoty bez DPH v CZK (od - do) s tím, že nadlimitní zakázka nebyla uzavřena žádná. Za významné zakázky pak město Nýřany (jak plyne z dříve zmíněné směrnice města č. S-3/2017) považuje zakázky od 300 000,-Kč (včetně) bez DPH. Ve výše uvedeném odkazu a po zadání vyhledávacích parametrů najdete všechny identifikační údaje druhých smluvních stran u všech veřejných zakázek, včetně skutečných hodnot zakázek.

Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?

Městský úřad Nýřany

pracoviště Nýřany, Benešova třída 295, Nýřany, PSČ 330 23

tajemník

Všechny veřejné zakázky byly uzavřeny s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem (veřejně dotovanými a sektorovými zadavateli) podle ZVZ. Ověřit si lze obdobně - viz předchozí odpověď.

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespádající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ?

Žádnou takovou zakázku město Nýřany nikdy nežadávalo – odpověď by byla pouhou spekulací.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?

Nejbližším nadřízeným orgánem Města Nýřany, Městského úřadu Nýřany je Plzeňský kraj, respektive Krajský úřad Plzeňského kraje, viz odkaz zde: <https://www.plzensky-kraj.cz/>

Požadované informace o struktuře města Nýřany, Městského úřadu Nýřany (resp. popis organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi lze vyhledat zde: <https://www.nyrany.cz/> zejména pak zde <https://www.nyrany.cz/urad-2/povinne-informace/> a zde: <https://www.nyrany.cz/kontakty/>

Adresa profilu zadavatele ve smyslu § 214 je zde:

<https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mesto-nyrany>

S pozdravem

Ing. Lubomír Šilhavý
tajemník MěÚ Nýřany